
                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 3o  έτους  2021

=========================

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση   3η)

   Στις  Σέρρες,  σήμερα 16  Απριλίου  2021,  ημέρα  Παρασκευή,   με  ώρα

έναρξης  11:00  και  ώρα  λήξης  14:00,  έλαβε  χώρα  τακτική  (δια  περιφοράς)

συνεδρίαση, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, σύμφωνα με:

- τις διατάξεις των  άρθρων 73  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

και 77 του Ν. 4555/2018 “Κλεισθένης Ι”,

- το υπ’ αριθ. πρωτ. 18318/13-03-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, Γενική

Γραμματεία  Εσωτερικών  & Οργάνωσης,  Γεν.  Δ/νση  Αποκέντρωσης  & Τ.Α Δ/νση

Οργάνωσης  &  Λειτουργίας  Τ.Α.  με  θέμα  ¨Σύγκληση  συλλογικών  οργάνων  των

δήμων, των περιφερειών και των εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων, κατά το

διάστημα λήψης των μέτρων αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19¨,

- τις διατάξεις του άρθρου 10 της ΠΝΠ/ 11-03-2020 (κατεπείγουσες διατάξεις για τη

λειτουργία Δήμων και Περιφερειών κατά τη διάρκεια λήψης μέτρων  αποφυγής της

διάδοσης   του  κορωνοϊού  COVID-19),  σύμφωνα με την  οποία  τα  πάσης φύσεως

συλλογικά όργανα διοίκησης των Δήμων, δύναται να συνεδριάζουν δια περιφοράς ή

με τηλεδιάσκεψη, εκ της ευθείας και ρητής πρόβλεψης της ΠΝΠ (ΦΕΚ αριθμ. 55/11-

3-2020),

- την υπ΄  αρ. 40/20930/31-03-2020 εγκύκλιο  του Υπουργείου Εσωτερικών, Γενική

Γραμματεία  Εσωτερικών  & Οργάνωσης,  Γεν.  Δ/νση  Αποκέντρωσης  & Τ.Α Δ/νση

Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α., σύμφωνα με την οποία η καταγραφή τυχόν απόψεων

και τοποθετήσεων των  μελών και οι ψήφοι επί των θεμάτων, αποδεικνύονται από

αποστελλόμενο  έγγραφο  (ή  ηλεκτρονικό  μήνυμα)  και  ύστερα  από  έγγραφη

πρόσκληση του Προέδρου,με χρονολογία: 03/12-04-2021.

 Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1.Κωνσταντίνος  Δινάκης,  Πρόεδρος  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής,  2.Πάνου

Σωτηρία,  3.  Τουρτούρας  Ιωάννης,  4  .Ταΐρης  Γεώργιος,  5.Δρίγκα  Χρυσούλα,

(Αντιπρόεδρος), 6.Καρυπίδης Παύλος, 7.Γκότσης Ηλίας, 8.Mερετούδης Δημήτριος.

 ΑΠΟΝΤΕΣ:Ρίζος Σάββας 

 Η συμμετοχή των μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για την διεξαγωγή της δια

περιφοράς συνεδρίασης ήταν καθολική, πέραν δηλαδή  του απαιτούμενου αριθμού

των 2/5.

   Μετά την  διαπίστωση απαρτίας,  ο  Πρόεδρος  της  Επιτροπής Ποιότητας  Ζωής,

πραγματοποίησε την δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  26/2021

 ΘΕΜΑ: Έγκριση ιδιωτικού χώρου στάθμευσης ΑΜΕΑ, πλησίον της  οδού Εθν.

Αντίστασης 40, για το υπ’ αριθμ. ΕΡΜ 2665 όχημα.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 11ο θέμα ο  Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας

Ζωής  έθεσε  υπόψη  των  μελών  της  υπ΄  αριθμ  11933/12-4-2021  εισήγηση   του

Τμήματος Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Συγκοινωνίας   του Δήμου, που έχει ως

εξής:                   

ΑΔΑ: Ψ1ΦΓΩ10-ΨΡΠ



                                                       ΙΣΤΟΡΙΚΟ

<<Έχοντας υπόψη:

Το Νόµο 3463/2006 Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων.

Το Νόμο 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010, Πρόγραμμα Καλλικράτης)

Το Π∆ 241/2005 ΦΕΚ Α 290/2005 Θέσπιση ∆ελτίου Στάθµευσης για άτοµα µε 

αναπηρίες.

Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας Ν. 2696/1999 (ΦΕΚ. 57/Α’/23.3.1999), όπως αυτός

τροποποιήθηκε (Ν 3542/2007 ΦΕΚ 50/Α/2.3.2007)και ισχύει

Το  υπ’ αριθμ.  9477/3-1-2017  έγγραφο  της  η  Δ/νση  Περιβάλλοντος  και  χωρικού

Σχεδιασμού (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.) της Αποκεντρωμένης Δ/σης Μακεδονίας – Θράκης

σύμφωνα  με  το  οποίο   η  διαχείριση  των  νομίμως  υφιστάμενων  θέσεων

στάθμευσης, χωρίς να απαιτείται κατ’ εφαρμογή προδιαγραφών επέμβαση στο

οδόστρωμα  ή  άλλη  κυκλοφοριακή  παρέμβαση  για  την  υλοποίηση  τους,  δεν

συνιστά μέτρο κυκλοφοριακής ρύθμισης και ως εκ τούτου οι αντίστοιχες Α.Δ.Σ.

δεν υπόκεινται στις διατάξεις του άρθρου 52, παρ.1 του Ν. 2696/1999 (ΚΟΚ)

Τη παρ.  3  του  άρθρου 40  του  Ν.  4735/2020,  σύμφωνα με το  οποίο,  η  Επιτροπή

ποιότητας  Ζωής  αποφασίζει  για  τη  χορήγηση  θέσεων  στάθμευσης  στους

δικαιούχους  κατοίκους  με  βάσει  την  κείμενη  νομοθεσία  και  τις  κανονιστικές

αποφάσεις του Δήμου

Την υπ' αριθμ. 336/2015 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά τον καθορισμό

των  δικαιολογητικών  που  απαιτούνται  για  τη  χορήγηση  θέσεων  στάθμευσης

ΑΜΕΑ καθώς και ποιοι ορίζονται διακιούχοι

Την υπ’ αριθμ. 8664/11-3-2021 αίτηση του κ. Παπουτσή Αλέξιου

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Τη θεσμοθέτηση μία θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ για το υπ’ αριθμ. ΕΡΜ 2665 όχημα.

Επειδή  στην  οδό  Εθνικής  Αντίστασης  απαγορεύεται  η  στάση  και  η  στάθμευση,

προτείνεται η θέση να δοθεί στην οδό. Αρχελάου, από τη δυτική πλευρά (2η νόμιμη

θέση από την οδό Εθν. Αντίστασης)>>.

                                                  

                                         

          Στην συνέχεια η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, αφού έλαβε υπόψη της το ιστορικό

της υπόθεσης και τις   διατάξεις του άρθρου 73 του  Ν. 3852/2010 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

 (δια περιφοράς)                                                                                      

Γνωμοδοτεί θετικά για την θεσμοθέτηση μίας θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ για

το υπ΄ αριθμ. ΕΡΜ 2665 όχημα στην οδό Αρχελάου από την δυτική πλευρά,  (2η

νόμιμη θέση από την οδό Εθν. Αντίστασης ), επειδή στην οδό Εθνικής Αντίστασης

απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση.

ΑΔΑ: Ψ1ΦΓΩ10-ΨΡΠ



         Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, η ως άνω

απόφαση  θα  ανακοινωθεί  από τον  Πρόεδρο της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής,

στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης τακτική συνεδρίαση.  

 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.

                           

                 

       ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ

                                                                                            ΤΑ ΜΕΛH  

                                                                                     

                                                                                         1. Πάνου Σωτηρία 

 

                                                                                         2. Τουρτούρας Ιωάννης

                                                                                         3. Ταιρης Γεώργιος                  

      Σέρρες   16  -04-2021

                                                                                         4. Δρίγκα Χρυσούλα

                                                                                         5. Καρυπίδης Παύλος

           Πιστό Αντίγραφο

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                  6.  Γκότσης Ηλίας      

    ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.      

                                                                                          7. Μερετούδης Δημήτριος

                                                                                                                                          

 

       ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ                  

ΑΔΑ: Ψ1ΦΓΩ10-ΨΡΠ


		2021-04-23T08:40:53+0300
	Athens




